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Девиз урока
Запрещается-лениться,

Не болтать и не 
крутиться,

На десятки лишь 
учиться!



Развиваем логику
   Какие часы показывают 
правильное время  только два раза 
в сутки?

часы, которые 
остановились



Назови лишние  числа

12

23

30

39

64

49

24

36

72

48

17

18



Назови лишние  числа

10

13

45

82

27

27

50

20

49

3552

24



Назови лишние  числа
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Самостоятельная 
работа

1 вар.
348 : 2
576 : 2
735 : 3
936 : 4
675 : 5

2 вар.
356 : 2
786 : 2
768 : 3
762 : 4
830 : 5

Вычисли столбиком

Упустишь минутку-потеряешь 
час



?????



Тема урока

Час, минута 
и секунда



Цель урока

Узнать …

Уметь …

Развивать …



Вспомни!

1 мин = 60 с

1 час = 

1 ч = …..…… с

60 мин

3600 



№254

2 мин =

5 мин =

10 мин =

30 мин =

60 мин =

120 с

300 с

600 с

1800 с

3600 с

Самопроверка



№256

2 ч =

10 ч =

1 ч 1 мин =

1 ч 10 мин =

10 ч 10 мин 
=

7200 с

36000 с

3660 с

 4200 с

36600 с



Домашнее 
задание

№258-261 с. 78

На выбор 2 номера



ФизминуткаДелу время- потехе час



№257

Урок длится 45 минут, а 
перемена 15 минут. 
Сколько секунд длится 
урок вместе с переменой?

45 + 15 = 60 (мин.)

60 х 60 = 3600 (с)



Задача

Сколько секунд длится 
мультфильм, если его 
продолжительность 8 мин 4 
с?

8 х 60 + 4 = 484 (с) 



№259

Сколько секунд длится 
мультфильм, если его 
продолжительность 2 мин 
48 с?

2 х 60 + 48 = 168 (с) 



№259

Сколько секунд длится 
мультфильм, если его 
продолжительность 8 мин 
36 с?

8 х 60 + 36 = 516 (с) 



Определи номер зверя, 
который стал победителем 

№

Резу
льтат

3 мин 
3 с 200 с 3 мин 190 с

Какая это природная зона?

ЛЕСНАЯ



Определи номер зверя, 
который  проиграл 

№

Резу
льтат 200 с 2 мин  203 с 1 мин 

30 с

Какая это природная зона?

ледяная 
зона



Определи номер зверей, 
которые пришли 
одновременно? 

№

Резу
льтат 4 мин 4 мин 

4 с  240 с 260 с

Какая это природная зона?

степь



Самооценка

Я всегда всё 
успеваю!

Иногда 
опаздываю!

Мне часто не 
хватает 
времени!



Итог урока

Мы сегодня узнали 
новое…
Ребята, цените …


